
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

 ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

1 Σύσταση δύο (2) θέσεων ειδικών συνεργατών 
στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Επικρατείας 
Χρήστου-Γεωργίου Σκέρτσου, υπό την ιδιότητά 
του ως Συντονιστικού Μηχανισμού για θέματα 
ατόμων με αναπηρία.

2 Καθορισμός ύψους ετήσιας οικονομικής χορηγί-
ας του Δημοσίου προς τις Ιερές Μονές του Αγίου 
Όρους για το οικονομικό έτος 2024.

 ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

   Πράξη 10 της 29.4.2024 (1)
Σύσταση δύο (2) θέσεων ειδικών συνεργατών 

στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Επικρατεί-

ας Χρήστου-Γεωργίου Σκέρτσου, υπό την ιδιότη-

τά του ως Συντονιστικού Μηχανισμού για θέμα-

τα ατόμων με αναπηρία. 

 ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Του άρθρου πρώτου του ν. 4074/2012 «Κύρωση της 

Σύμβασης για τα δικαιώματα των ατόμων με αναπηρίες 
και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη Σύμβαση για 
τα δικαιώματα των ατόμων με αναπηρίες» (Α’  88), και 
ειδικότερα της παρ.  1 του άρθρου 33 της κυρούμενης 
Σύμβασης, περί καθορισμού Συντονιστικού Μηχανισμού 
στην Κυβέρνηση για τα ζητήματα των ατόμων με ανα-
πηρίες,

β) των παρ.  1 και 3 του άρθρου 69 του ν. 4488/2017 
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφα-
λιστικές διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των εργα-
ζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες 
διατάξεις» (Α’   137), περί ορισμού του Συντονιστικού 
Μηχανισμού της παρ.  1 του άρθρου 33 της Σύμβασης 
και περί σύστασης στο γραφείο του Συντονιστικού Μη-
χανισμού δύο (2) θέσεων ειδικών συνεργατών,

γ) των παρ.  1 και 2 του άρθρου 45, των παρ.  1 και 3 
του άρθρου 46, καθώς και των άρθρων 47 και 48 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’  133),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ.  22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

ε) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
“Νέας Δημοκρατίας” (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’  129),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),

ζ) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’  134),

η) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’  151),

θ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’  2) και

ι) της υπό στοιχεία Υ8/1.4.2024 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας, Χρήστο-Γεώργιο Σκέρτσο» (Β’  2037).

2. Το υπ’ αρ. 4272/19.4.2024 έγγραφο του Τμήματος Α’ 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της 
Διεύθυνσης Προϋπολογισμού, Οικονομικής Διαχείρισης 
και Μέριμνας της Μονάδας Διοικητικής και Οικονομικής 
Υποστήριξης της Προεδρίας της Κυβέρνησης, στο οποίο 
αναφέρεται ότι από τις διατάξεις της παρούσας προκα-
λείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό της Προεδρίας 
της Κυβέρνησης (Ε.Φ. 1004-101-0000000 και Α.Λ.Ε. της 
Μείζονος Κατηγορίας 21 «Παροχές σε εργαζόμενους») 
εκτιμώμενου ύψους πενήντα μίας χιλιάδων τριακοσίων 
(51.300,00) ευρώ περίπου για το τρέχον οικονομικό έτος 
και εξήντα οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων (68.400,00) ευρώ 
περίπου για το έτος 2025 του εγκεκριμένου Μ.Π.Δ.Σ., η 
οποία καλύπτεται από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
προϋπολογισμού της Προεδρίας της Κυβέρνησης του 
τρέχοντος οικονομικού έτους και από τις προβλέψεις 
του επόμενου έτους του εγκεκριμένου Μ.Π.Δ.Σ.

3. Την υπ’ αρ. 572/18.4.2024 πρόταση του Υπουργού 
Επικρατείας Χρήστου-Γεωργίου Σκέρτσου, υπό την ιδι-
ότητά του ως Συντονιστικού Μηχανισμού, αποφασίζει:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 68

1691



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1692 Τεύχος A’ 68/16.05.2024

Συστήνονται δύο (2) θέσεις ειδικών συνεργατών στο 
Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Επικρατείας Χρήστου-
Γεωργίου Σκέρτσου, οι οποίοι θα συνεπικουρήσουν τον 
Υπουργό Επικρατείας κατά την άσκηση των αρμοδιοτή-
των του ως Συντονιστικού Μηχανισμού της Σύμβασης 
των Ηνωμένων Εθνών για τα δικαιώματα των Ατόμων με 
Αναπηρίες, της παρ.  1 του άρθρου 69 του ν. 4488/2017 
(Α’  137).

Η παρούσα Πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Τα Μέλη του Υπουργικού Συμβουλίου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ-
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ, ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ, 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΆΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ, ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ, 
ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ, ΣΤΥΛΙΑΝΗ 
ΜΕΝΔΩΝΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙΡΙΔΗΣ, ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ, ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ, ΌΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ, 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ, ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ 
ΒΟΡΙΔΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΕΡΤΣΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ, 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ   

Ι

 Πράξη 11 της 29.4.2024 (2)
Καθορισμός ύψους ετήσιας οικονομικής χορηγί-

ας του Δημοσίου προς τις Ιερές Μονές του Αγίου 

Όρους για το οικονομικό έτος 2024. 

 ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις:
α) Του άρθρου 2 του ν. 1166/1981 «Περί συστάσεως 

ετησίας οικονομικής χορηγίας του Δημοσίου προς τας 
Ιεράς Μονάς του Αγίου Όρους» (Α’  161),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ.  22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης (Α’  133),

γ) του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
“Νέας Δημοκρατίας” (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’  129),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131),

ε) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού» (Α’  134),

στ) του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’  151) και

ζ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’  2).

2. Την υπό στοιχεία Φ.2/21/279 της 6ης/19ης Φεβρου-
αρίου 2024 πρόταση της Ιεράς Κοινότητος του Αγίου 
Όρους.

3. Το υπό στοιχεία 30267 ΕΞ 2024/23.2.2024 έγγρα-
φο του Τμήματος Α’ Τακτικού Προϋπολογισμού και 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατη-
γικής (Μ.Π.Δ.Σ.) της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών, στο οποίο αναφέρεται ότι η 
εγγεγραμμένη πίστωση στον ΑΛΕ 2310802030 του Ει-
δικού Φορέα 1024-204-0000000 του προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για 
το οικονομικό έτος 2024, που αφορά στην επιχορήγηση 
των Ιερών Μονών του Αγίου Όρους, ανέρχεται στο ποσό 
του ενός εκατομμυρίου διακοσίων σαράντα χιλιάδων 
(1.240.000,00) ευρώ.

4. Την υπό στοιχεία Φ.387/4/ΑΣ 12050/29.2.2024 εισή-
γηση του Υπουργού Εξωτερικών, αποφασίζει:

Καθορίζει το ύψος της ετήσιας οικονομικής χορηγίας 
του Δημοσίου προς τις Ιερές Μονές του Αγίου Όρους 
για το οικονομικό έτος 2024 στο ποσό του ενός εκα-
τομμυρίου διακοσίων σαράντα χιλιάδων (1.240.000,00) 
ευρώ.

Η παρούσα Πράξη να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Ο Πρωθυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

Τα Μέλη του Υπουργικού Συμβουλίου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ,  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ-
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ, ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ, 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΆΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ, ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ, ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ, 
ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ, ΣΤΥΛΙΑΝΗ 
ΜΕΝΔΩΝΗ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙΡΙΔΗΣ, ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ, ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ, ΌΛΓΑ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗ, 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ, ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ, ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ 
ΒΟΡΙΔΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ-ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΚΕΡΤΣΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ, 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01000681605240002*


		2024-05-16T23:37:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




